



















































Muc!zat ı Ahmed!ye Asm r!sales!n! okurken orada

geçen b!r had!s ! şer"f ve b!r muc!ze üzer!ne b!r tefek
kürüm oldu Z!ra muc!ze zah!r!ne bakıldığındaanlaşılmasıve hazmı kolay b!r had!s değ"l
Muc!zat ı Ahmed"ye Asm da geçen muc!ze

şöyle geç!yor

Allah'ım onun yerden !z!n! kes

Bu had!s ! şer"f Ebu Davud g!b! sah!h b!r çok had"s

k"tabında geçmekted!r Tab! bu had!s ve aynı zamanda
muc!ze !lk okunduğunda bende de olmuştu kabul

etmektezorlanılıyor Bu zorlanmanın kend" dünyamızda
bazı haklı sebepler! de var Bunlardan b!r kaçını z!k

redecek olursak

1 Başka sah!h had!s k"taplarında geçen Ya Resulullah asm

müşr!klere beddua et onları lanetle d!yen b!r!s!ne

Ben rahmet olarak gönder"ld"m lanet ed!c! olarak değ!l müsl!m

g"b" had!sler ve s!yer ! nebev! de sürekl! nazara ver!len

rahmetve şefkat yönler! bumuc!zey!anlamayı zorlaştırıyor











































































e r y y y o ş y
2 D"ğer tarafta Efend!m!z'!n asm namazda !ken O'nun

sırtına çıkan torunlarının düşmemes! !ç!n secdey" rükuyu
uzatırken b!r başka çocuğun namazda önüne geçmes"ne
beddua etmes! haşa sank! çocuklar arasında ayrım mı

yapıyor torunlarına beddua etmem!ş dolayısı !le b!r

başkaçocuğu da beddua etmem!şt!r g!b! çıkarıma g!d!l!yor
Zah"r" bu tezatlık bu muc!zey! kabul noktasında z!hn!

zorluyor
3 Yanlış ve eks!k s!yer b!lg!m!z !le peygaber efend"m"z
Asm beddua etmez b!r c!hetle doğru ama çok noktada

yanlış !t!kadımıza b!rde Kur'an müslümanlığı adı altında

boy gösteren ve ekser!s! "lah"yat sektöründe olan had

!nkarcılarının !zahları da bu muc!zey! anlamamızı

zorlaştırıyor
Ş!md! bu muc!zey! nasıl anlamam gerekt!ğ!ne da!r

Kur'an tefs!r! olan R!sale ! Nur muvacehes!nden bazı

noktalar toplamaya çalışacağım
BEŞERİYET VE NÜBÜVVET İLİŞKİSİ
Efend!m!z asm ! Kur'an! b!r nazar ve şuurla anlamak

çok öneml! Maalesef Efend!m!z asm b!ze çok eks!k ve

dar kalıplar "çer"s"nde anlatıldı B!zde maalesef doğru
anlamaknoktasında ekstra b!r gayret sarfetmed!k

S!yer den"l"nce genelde vahy!n gel!ş! bed!r uhud hende

savaşları h!cret ve veda hutbes! g!b! had!seler

üzer"ndenşek"llenen dar manalar nazara ver!ld!




























































de şe e d a la

Sünnet ! Sen"yye çok nakıs ve yalnızca adab kısmından
olan sünnetlerle anlaşıldı Had"sler Kur'an'dan ve Kur'a
nın dört ana konu ve gayes" olan tevh"d nübüvvet ah!re

adalet ve !badet esaslarının uzağında zah!r!ne göre
anlaşılıp anlatıldı Efend!m!z!n asm kavl! hal! ahval!

olan sünnet ! sen!yye yan! d!n!n bütününü !çeren Kur'an

!nsan üzer"nde k! tezahürü !ç!nde O'nun asm gayes"
ve maksadı olan

ŞUALAR 132

gayat ul gaye unutuldu ve şer!at ve sünnet ! Sen!yye

n!n ahkamları !ç!nde c!lveler! !nt!şar eden esma ! hüsnanın

manası ve feyz! aranmaz oldu

Bu vaz"yette haka!k ! !man!yeye da!r tahr!batın z!rve

yaptığı bu zamanda bu eks!k s!yer ve takl!d! nübüvvet !manı

1 Kur'an müslümanlığı adı altında Efend!m!z!n asm

haşa kuru b!r postacı olarak lanse ed"ld"ğ" ve b!r

çok had!s!n !nkar ed"ld"ğ" b!r "t"kadın oluşmasına sebep
oldu Ayette geçen s!z!n !ç!n!zden b!r resul tab!r! !le O'nu

asm beşer!yet! normal b!r beşer!yet zanned!ld!

2 Zayıf ve takl"d" nübüvvete !manın olduğu bu zamanda
bu tür had!sler ve muc!zeler!n anlaşılmaması !le şüphe
ve vesveseler hasıl oldu































































sele h

Evet Tövbe Sures! 128 ayet"nde geçt"ğ" üzere
ANDOLSUN Kİ SİZE KENDİ İÇİNİZDEN ÖYLE BİR PEYGAMBER
GELMİŞTİR Kİ tab!r! !le Efend!m!z!n Asm b!z!m

g!b! b!r !nsan olduğu nazara ver!l!r Efend!m!z asm b!z!m

g!b! b"r beşerd!r ama beşer"yet" asla b!z!m g"b" hayvan
yat mertebes"nde kalmış b!r beşer!yet değ!ld!r
Oyüzden O'nun asm beşer"yet" !ç!nde g!zl! nübüvvet!
"y" ve doğru anlamak gerek

HZ MUHAMMED ASM

ABD RESUL
t t

BEŞER RİSALET
I

VELAYET NÜBÜVVET

t
UBUDİYETDAİRESİ RUBUBİYETDAİRES

HALKTAN HAKKA

HAKTAN HALKA













































I N I I I A L
Ş!md! Efend"m"z'"n asm beşer!yet yönü abd!yete dayanır
Yan! O Zât asm hem kend!nde hemde ka!natta var olan

tasarrufatın yan! her an yaratılmanın farkındadır
O yüzdenhayatının her anı dua !le doludur B"z"m çok

sıkıştığımızdahaşa !ş!m!z Allah'a kaldı zannına g!rd!ğ!m!zde
ett!ğ!m!z duaları Efend!m!z asm hayatının her anında

ve sürekl! yapar Hayatının her anında beşer! g!b!gözükenkelamında b"le nübüvvet!n terreşşuhatını

göreb!l!r!zBuna güzel b!r m!sal olarak Efend!m!z!n asm

yem!n ett"ğ"nde kullanmış olduğu kelamı ve o kelam

!ç!nde saklı manayı ele alab!l!r!z

SUALAR G

Muhammed!n asm nefs! kudret el!nde olanAllah'ayem!nolsunk!

Buyem"n m!sal!nde görüldüğü g!b! bu Zât'!n asm hayatı hep
bu m"nval üzere g!tm!ş Zah!r! beşer! b!r kelamında b!le bu

nübüvvet mesajı gözükür

































bu j 9
NEDEN BİZDEN BİRİ YANİ BEŞER
Tab" k" !nsanın aklına gelen b!r sual bu Her hal!nde nübü

vet parıltıları olan b!r Zât arşı kemalatta olan b!r

zât neden b!z!m g!b! b!r beşer olarak yaratılmış
Bu soruya gayet mukn" olacak b!r şek!lde Mektubat
ta şöyle cevap ver!l!yor

"nsan fıtratı h"çb"r şek!lde ulaşamayacağı benzeyemeceğ
k"ş"y" kend!ne rehber yapmaz Oyüzden Efend!m!z asm

beşer olarak yaratılmıştır hayatı şeffaftır her anını

hayatınınher b!r safhasını b!l!r!z ve b!ze çok noktadan













































r 1 ol da

uygulanab!l!r örnekler ver!r Oda b!z!m g!b! üşür acıkır

hanımı !le problem yaşar t!caret yapar Fakat bütün bun

Allah nam ve hesabı üzer!ne !st!kamet üzere yapar
Pek" Efend!m!z!n asm beşer!yet! !ç!ndek!nübüvvet!nereden kaynaklı Şüphes!z bu sorunun cevabı

"lk olarak "smet sıfatının gereks!n!m!d!r D"ğer b!r
vech! !se Efend!m!z!n asm kuvveler!n!n h!sler!n!n

!st!kamet ve hadd! vasat üzere kullanımıdır k!

sünnesen!yyen!nesası budur

LEMALAR GO

!nsanın f!!ller!n!n kaynağı kuvveler" ve h!sler!d!r Bunların
Kur'an'ın terb"yes"nden geç"r"lmes" !le ancak bu kuvveler!n

!st!kametl! b!r şek!lde kullanılması !le mümkün olab"l"r

Bu kuvveler mesela kuvve ! gadab"ye "frat şek"lde

kullanılması !le öfke hal! çok olur kuvve ! şehev!yen!n
!fratı !le c!nsell!k çok yemek g!b! vaz!yetler olur











































































r n y g ye
Bu türde b!r beşer"yet aslında beşer"yet b!le değ!l
d!r B"zler sürekl! muvazenes!z ölçüsüz b!r hayat yaşa
dığımızdan öfkem!z!n neş'em"z"n kr!ters!z şek!lde kullan

dığımızdan en ufak nefs"m"ze dokunan b!r harekette

yer! gel!r küfür veya beddua ett!ğ!m!zden herkes

dünyayı kend" ay!nes! !le görür sırrınca !st!kamet ab!des

Efend!m!z'!nde asm böyle b!r tavır "ç"nde olab!lme

zannına g!r!p bu zannı bastırmak adına hemen öyle
şey olmaz Efend!m!z asm beddua etmez hele k

çocuğa h"ç etme d"ye kest"r"p atıyoruz
İşte Efend!m!z asm ın en büyük husus"yet" beşer"ye
t! !ç!nde nübüvvet!n!n saklı olmasıdır Her hal!nde her

kelamında her f!!l!nde "st"kamet üzere olan Zât'ın

h!ç b!r ahval!nde h!ç b!r kelamında h"çb"r f""l"nde aykırılıl
aşırılık olamaz Her hal! hatta beşer!yet! b!le nübüvvet"
ne del!ld!r Bu manayı tey!d eden çok güzel b!r tesb!t
Asar Bed""yye'de şöyle geç!yor
ATIF ASAR I BEDİİYYE 21

Evet muvaffak b!r nazar ka!natın her zerres!n!n her

hal!nden vucud u San"'" Peygamber"n her halıkâl
ve f!!l!nden sıdk ı nübüvvet!n şuaını görür

























































EFENDİMİZİN ASM ŞAHSIMANEVİSİ
Ders!n başında !fade ett"ğ"mg"b" bugün s!yer !ç!nde
oldukça eks!k kalan en öneml! husus Efend!m!z!n asm

şahsı manev!s!n!n yeter! kadar anlatılmaması Maalese
O'nun asm f!!ller! "ç"nde g"zl" nübüvvetmesajları

anlaşılmadığıg!b! bu f""ller tevh"d şuurundan mahrum nübüvve

makamından ders almamış k!ş!ler!n f!!ller! !le hüman!zm

!le eşdeğer tutuluyor Buda beddua g!b! ve buna

benzermeseleler"n duyulması !le ya had!sler ve bu had

kaynakları !nkar ed!l!yor yada makam ı nübüvvete da!r

acabalar şüpheler vesveseler çıkıyor
Bunun çare ! yeganes! Efend"m"z"n asm şahsı manev!

s!n! nazara vermekt!r Efend"m"z"n asm öyle b"r makam
var k! bütün ukül toplansa b!r akıl olsalar o makamın

hak!katını tamamıyla "hata edemezler MEKTUBAT 301

Ş"md" b"r kaç cümle !le o şahsı manev!y! !fade eden

kısımlarla meseley! tey"d edel!m

LEM'ALAR20
























SÖZLER 589

Bu ve buna benzer R!sale ! Nur !ç!nde yüzlerce yer ve sa!r

tefs!rlerde Efend"m"z" asm anlatan eserlerde had ve

hesabagelmez b"r çok yer O'nun şahsı manev!s!n! anlatır

Böyle b!r şahsı manev!ye mazhar ve makamı sürekl! terakk!de

olan Zât'ın b"r sözünü b!r bedduasını beşer!yet!ne da!r
b"r hal!n! duyduğumuzda hemen bu şahsı manev!s!n! nazara

alıp öyle bakmalı k! kusur etmeyel!m
mesnev! !Nur"ye 86






















































Bu kr!terler! aklımıza alıp anladıktan sonra ders!n başınd

z!krett!ğ!m!zmuc!zey! tekrar okuyup anal!z edel!m





















































































































































Bu had!s ve aynı zamanda muc!zeye bu nokta! nazardan

bakınca mes'ele yerl" yer!ne oturuyor Sadakte ya

Resulallah d!yeb!l!yor ve d!n!n temel" Kur'an b!r tefs!r
hak!k!s! had!s ! şer!flere !t!madımız ve had!sler!n geçt!ğ!
sah!h had!s k!taplarına bulaşacak vesvese ve

şüpheler"nönüne geçm!ş oluyorum


























































































































































































































































































PEYGAMBERİMİZİN (ASM) ÇOCUĞA BEDDUASI


📌 Mucizat-ı Ahmediye (asm) risalesinde ve sahih hadis kitaplarında geçen bir mucizede 

Efendimiz (asm) namaz kılarken önünden geçen bir çocuğa ettiği bedduasıyla o çocuğun 

bir daha yürüyememesine dair mucize var. Bu mucizeyi  ilk okuyanlarda (bende olmuştu) 

bu hadiseyi alemine oturtamama vaziyeti hasıl olabiliyor. 




📌 Zira bir tarafta Efendimiz (asm) namazda iken O’nun (asm) sırtına binen torunlarının 

düşmemesi için rükusunu  secdesini uzatan bir peygamberin (asm)  diğer yandan 

namazda önünden geçen çocuğa beddua etmesi zahiri bir tezatlık içeriyor. 


📌 Bu sahih hadis peygamber itikadı ezbere dayalı kişilerde ‘’Efendimiz (asm) beddua 

etmez’’  gibi bir cihetle doğru ama altı boş ve slogana dayalı anlayışla kabul görmezken 

diğer yanda bazı hadisleri veya hadis kaynaklarını inkar etmek isteyen kişiler içinde 

‘’hadis-i şerifsiz bir din itikadı’’  oluşturmak adına bir malzeme teşkil ediyor. 











BU MUCİZEYİ NASIL ANLAMAK GEREK


📌  Risale-i Nur perspektifinden bu hadis-i şerife dair anladığım genel manalar şöyle;


1. Öncelikle bu hadisenin bir mucize olduğunu unutmamak gerekir. Mucizelerin  ehl-i 

küfrü imana, münafıkları ihlasa davet etmek adına gösterildiği gibi ehl-i imanın imanına 

kuvvet verdiğini unutmamak gerekir. Rivayetlerde o çocuğun müşrikler tarafından kasden 

vazifelendirilip  Efendimizin (asm) namazına halel verme adına gönderildiği geçer dolayısı 

ile o mucize ile o müşrikler gerekli ikazı almış oluyor bu hadise onlara bir nübüvvet delili 

olurken o sırada o hadiseye şahid olan Ashab’ı Kiram’ın (r.a ec) imanlarının inkişafına 

vesile oluyor.


2. Çocuk tabiri haddi çok net olmayan bir vasıftır. 4 yaşında bir çocukta 12 yaşında bir 

çocukta çocuktur hatta resmiyette 18 yaşına girmemiş her birey çocuk kabul edilir. Ama 

gerek aile içinde gerek resmi ceza kanununda bu bireylerin yaptığı davranışlar cezasız 

kalmaz.  Hatta çocuk hükmünde ki 13-15 yaşlarında ki bir bireyin yaptığı hataya 

verdiğimiz reaksiyonu  daha küçük yaştaki çocuklara  vermeyiz. Nice şefkat abideleri 



anneler, haylaz ve söz dinlemez kendilerine maddi manevi zarar veren 15 -17 yaşlarında 

çocuklarına beddua ederler ve onlara kavli ve fiili cezalar verirler.  Hatta böyle bir çocuğu 

olan tanıdığımız bir  annenin çocuğunun ölmesini temenni ettiğine de şahit oldum ve bu 

gibi vakıalar toplum içinde çoktur. 


3. Efendimiz (asm) beddua eder mi ?  Kendini Kur’an’da 114 yerde Rahmanürrahim olarak 

tanıtan Allah’ta beddua eder ve Efendimiz’de (asm) etmiştir. Ama O’nun (asm) bedduası 

bizim gibi kişisel meselelerde nefsimize ve menfaatimize dokunan şeylere karşı 

kullandığımız reaksiyonel beddualar cinsinden  değildir.                             








📌 O’nun (asm) beşeriyeti içinde saklı nübüvveti idrak edemeyen ve bu terbiyeden 

mahrum zihinler bedduasını idrak edemez veya kabul edemez. O’nun (asm) beddua 

etmeyeceğini iddia etmekle  O’nu (asm) yücelttiğini zannetmek tam tersine haşa 

nakıslaştırmaktır.                      


📌 Zira Allah hesabına nefsin hissesi olmadan yapılan beddua ibadettir ve Efendimizin 

(asm) hayatında nefsine taalluk eden hiç bir meselede bedduası yoktur.                                                                                                             

📌 Bir meselede O’nun (asm) ağzından bir beddua çıkıyorsa o fiil ya makam-ı tevhide 

yada nübüvvete yada umum ümmete yada bir şeair-i İslamiyeye taalluk ediyordur.





4. Efendimizin (asm) torun sevgisi haşa benlikten gelmez. Hz Hasan (ra) ve Hz Hüseyin 

(ra) olan sevgisi ve muhabbeti onların neslinden gelen islamiyetin hamisi olacak Zatlara 

dolayısı ile ümmete olan sevgi ve muhabbetin ifadesidir. Dolayısı ile torunlarının namazda 

iken O’nun (asm) sırtına çıkmaları ile diğer çocuğun namazda kasden önüne geçmesi 

görünüşte aynı kategoride namazda sıkıntı verecek fiil gibi gözüksede birinde masumiyet 



diğerinde hıyanet saklıdır.





5. Tahkiki bir peygamber imanı olmayıp Efendimizin (asm) manevi şahsiyetini ve Hz 

Cebrail’i geride bırakan makamını idrak edememiş zihinlerin bu Hadis-i Şerif’i kalbi 

mutmainlik içinde kabulü zordur.

















6. Bir Kur’an talebesi hakaik-i imaniyeye ve hasseten nübüvvete dair tahkiki dersini almak 

için bu asrın Kur’an tefsiri olan Risale-i Nur’un Sözler medresesinde geçen ve gerek 

Efendimizin (asm) şahs-ı manevisini gerek yüksek nübüvvet makamını ve gerek beşeriyet 

içinde saklı nübüvvetini ders veren 19.Söz, 31.Sözü  tam olarak anlamadan ve Lem’alar 

medresesinde sünnet-i seniyyenin hakikatlarını ders veren 4 ve 11. Lem’a’ları idrak 

etmeden ve Mektubat medresesinde 19. Mektubun başındaki ilk dört mes’eleyi 

anlamadan, Şualar medresesinde Efendimizin (asm) yemininde bile verdiği tevhid dersini 

ifade eden 2. Şua gibi yerleri hazmetmeden ve bu yerlerden kopuk bir nazar ile bu 

mucizenin anlaşılması mümkün değildir.


7. Yine Efendimizin (asm) Allamul  Guyb’dan aldığı dersle geleceğe dair verdiği haberlerin 

bir bir meydana gelmesine dair 19. Mektupta 5 ve 6. Nükteli işaretleri okuyup bu Zat’ın 

(asm) gayb aşina nazarını idrak edemeyen kişinin bu mucizeyi hazmetmesi zordur.


8. Kur’an bize yeter sloganına bağlı olarak  bu mucizeyi inkar edenlerin  Kur'ân’da Kehf 

sûresinde Hz. Musa ile Hz. Hızır'ın olayına da bir göz atmaları ve bu olayı hatırlamaları 



gerekir.                                                        


  📌 Kur’an’da Hz. Musa ile beraber dolaşan Hz. Hızır olduğu genel kabul görmüş zatın bir 

çocuğu görüp hemen öldürmesi :  ‘’Yine yola koyuldular, nihâyet bir erkek çocukla 

karşılaştıklarında, adam (Hz. Hızır) onu öldürdü. Musa: "Bir cana karşılık olmaksızın 

suçsuz birini mi öldürdün? Andolsun çok kötü bir iş yaptın" dedi. (KEHF 74)  şeklinde 

geçmektedir Zahiri olarak bu âyette bakıldığı zaman, birisi masum bir çocuğu nasıl 

öldürebilir, hakkı yoktur, denilebilir. Ancak bu çocuğun öldürülme hikmeti birkaç âyet 

sonrasında şöyle izah ediliyor  "Çocuğa gelince, anası babası inanmış kimseler idi. Onları 

azgınlığa ve küfre sürüklemesinden korktuk. Böylece Rableri onlara, bu çocuğun yerine 

daha hayırlı ve daha merhametli bir çocuk vermesini diledik.(KEHF 80-81)                                                                                                                                  

📌 Âyette geçen Musa (as) ile gezen kişinin kim olduğu ile ilgili olarak bazı müfessirler 

peygamberdir, bazıları Hz Hızır bazıları melektir, bazıları da veli olduğunu söylüyorlar. Bu 

zatın kim olduğundan ziyade ayette odaklanılması gerekilen  nokta olayların zahire göre 

değerlendirilmemesi gerektiği hakikatı  ve Musa (as) yanında ki  bu zatın bu tasarrufu işin 

arka planına ve hikmetine göre yaptığı gerçeğidir.                                                                                                                           

📌 Kimliği meçhul ama hakikat olan bir zat böyle  bir tasarrufta bulunuyorsa ve Allah bunu 

Kur’an ile teyit edip bir ulul  azm  peygamberine bu zatı muallim yapıyorsa , nübüvvet 

makamının reisi bütün Esma-i İlahiyeye ve hasseten ism-i Hakim’e azami mazhar 

Resûlullah'ın (asm) da bir hikmete binaen bu olayda ki çocuğa ve bazı olaylar karşısında  

faillere beddua etmesini  abes görmek şefkatten uzak görmek çok büyük bir hamakattır.


9. Efendimize (asm) ait ve O’nun (asm) beşeriyetine ait yada kalbi mutmainliğimizin 

yetersiz kaldığı meselelerde yanlış gitmemek için; her vakit mahiyet-i beşeriyeti itibariyle 

işitilen evsaf-ı âdiye içinde başımızı  kaldırıp, hakikî mahiyetine ve mertebe-i risalette 

durmuş nuranî şahsiyet-i maneviyesine bakmak lâzımdır. Yoksa, ya hürmetsizlik eder veya 



şübheye düşeriz…










































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































